РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2021    № 6                                                                                 с. Аллак

	О внесении изменений  в  решение Аллакского сельского Совета депутатов от 30.03.2018 № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»

           В соответствии с федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации  в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами  Российской Федерации   и признании утратившим силу федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения  государственных  и муниципальных ценных бумаг» Аллакский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

  1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от  27.01.2021  № 02-71-2021/4  полностью.
           2. Внести следующие изменения и дополнения в решение Аллакского сельского Совета депутатов от 30.03.2018 № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»
 ( далее – Положение):
2.1. пункт 7 части 1 статьи 11  Положения изложить в следующей редакции:
«верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом».
3. Данное решение обнародовать согласно ст. 46 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету и экономике (Киль Н. Г.)

Глава сельсовета                                                   Председатель сельского
______________Т. В. Печенина                               Совета депутатов
19.03.2021                                                              __________А. В. Тарасова
№ 2-сс